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Assignatura sem Assignatura sem
Geografia Humana 1 Geografia Física 2
Economia 1 Estadística 2
Cartografia 1 Geografia Regional 2
Introducció a l 'Antropologia Social i  1 Expressió escrita en l lengua 2
Cultural catalana/castellana
Estudi de Cas: Tècniques en Geografia 1 Grans Temes de la Història 2

Geografia d'Espanya 1 Geografia Econòmica 2
Geografia Urbana 1 Geografia de Catalunya 2
Sistemes d'Informació Geogràfica 1 Geografia Rural 2
Demografia 1 Geografia Social i  Cultural 2
Clima i  Aigües 1 Geomorfologia 2

Diagnosi i  Planificació Ambiental 1 Anàlisi  Espacial i  Models 2
Geografia d'Europa 1 Metodologia de la Recerca en CCSS 2
Ordenació del Territori 1 Sistemes d'Informació Geogràfica 2

Aplicats
Pensament Geogràfic 1 Biogeografia 2

Bimodalitat: podràs cursar assignatures tant en format presencial com en xarxa Recursos disponibles: aules d'informàtica, biblioteca, hemeroteca, sales de revistes, 
cartoteca, laboratori de geografia física, campus virtual

Geografia i  Gènere

Geografia del Litoral
Geografia Política i  de l 'Administració

Teoria i  Mètodes en Geografia
Geografia de la Ciutat Contemporània

Geografia de les Regions Metropolitanes Geografia Regional del Món

Desenvolupament Local i  Territorial
Geografia de la Muntanya

Planificació Territorial del Turisme
Règim Jurídic de la Planificació 
Geografia del Canvi Global

Geografia del Turisme

Planificació del Medi Físic

Anàl isi  Qualitativa en Geografia
Migracions i  Societat

Mobilitat i  Transport
Població de Catalunya i  Espanya
Població Regional del Món

Teledetecció i  Fotointerpretació
Dinàmiques Territorials i  del Paisatge

Obligatoris Menció: Estudis Urbans, Regionals i Culturals

Obligatoris

Optatius

QUART CURS: 6 crèdits obligatoris i  54 crèdits optatius

Treball  Fi de Grau

Menció: Planificació Territorial i Ambiental
Pràctiques Externes

PRIMER CURS = 60 crèdits de Formació Bàsica

SEGON CURS =  60 crèdits obligatoris

TERCER CURS = 48 crèdits obligatoris i  12 crèdits optatius

Menció: Demografia i Migracions

Models de Planificació Territorial

Anàlisi  Demogràfica

Geografia del Recursos Hídrics
Geografia Humana Aplicada

Especialitat  Demogra�a

Obligatori d’Especialitat

Obligatori del Màster

Temes avançats

Metodologia

Treball de fi de Màster

Mòdul Crèdits Semestre
9

9

9

1er

2on

2on

Optatiu (*)

Anàlisi demogràfica I

Anàlisi demogràfica II

Mòdul Crèdits Semestre
9

6

1er

1er

Pràctiques externes

Migracions

Demografia urbana

Mòdul Crèdits Semestre

1er

2on

2on

Demografia social

Demografia històrica
Tècniques d’investigació

6

6

6

6

6

6

1er

2on

2on

(*) Per obtenir l’especialitat és obligatòri cursar 18 crèdits optatius. Anualment, de tota l’oferta indicada, només es programaran 4 mòduls per especialitat, un al primer semestre (6 ECTS) i tres mòduls 
al segon (18 ECTS)

Especialitat  O rdenació del T erritori

Obligatori d’Especialitat

Obligatori del Màster

Temes avançats

Metodologia

Treball de fi de Màster

Mòdul Crèdits Semestre
1er

2on

2on

Optatiu (*)

Planejament territorial

Ciutat i espais metropolitans

Mòdul Crèdits Semestre
1er

1er

Pràctiques externes

Sistemes d’informació geogràfica, planejament i paisatge

Desenvolupament local i territorial

Mòdul Crèdits Semestre

1er

1er

2on

Avaluació ambiental, territorial i recursos naturals

Mobilitat, transport i territori

Turisme i territori

6

6

6

6

6

6

2on

2on

2on

9

9

9

9

6


